TỔNG CÔNG TY VIGLACERA
CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA TIÊN SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

	SỐ: 02/VIT-ĐHĐCĐ
	Bắc Ninh, ngày 12 tháng 3 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014
CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA TIÊN SƠN

         	 Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn  được Đại Hội đồng cổ đông thông qua ngày 30/10/2007, sửa đổi bổ sung ngày 19/3/2010;
Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn ngày 12/3/2014,

Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2014 của Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn  được tổ chức tại trụ sở Công ty-Khu công nghiệp Tiên Sơn, Tiên Du, Bắc Ninh vào ngày 12 tháng 3 năm 2014.
 Tham dự đại hội có 44 cổ đông sở hữu 8.027.937 cổ phần và chiếm tỷ lệ 81,09% trên tổng số  cổ phần có quyền biểu quyết .

ĐẠI  HỘI  QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC, báo cáo kết quả SXKD năm 2013 của Ban Giám đốc như sau:

	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch
	Thực hiện

	1/ Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	11.700
	12.079

	2/ Khấu hao TSCĐ
	Triệu đồng
	27.700
	28.263

	3/ Nợ phải thu của khách hàng
	Triệu đồng
	60.000
	79.282

	4/ TNBQ người LĐ
	Tr.đ/người/tháng
	6,4
	6,4

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.027.937 cp, đạt tỷ lệ: 100%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%

Điều 2: Thông qua Báo cáo của HĐQT Công ty năm 2013, định hướng sản xuất kinh doanh năm 2014 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2013 như sau:
2.1 Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị năm 2013 và định hướng Sản xuất kinh doanh năm 2014 (có báo cáo chi tiết kèm theo).
 Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.027.937 cp, đạt tỷ lệ: 100%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
2.1 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2013:
	TT
	Chỉ tiêu
	Số tiền

	1
	Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối đến 31/12/2013
	3,170,364,629

	2
	Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi (5% LN sau thuế năm 2013)
	161,938,000

	3
	Chi trả thù lao Hội đồng quản trị (các thành viên không trực tiếp điều hành năm 2013) theo NQ ĐHĐCĐ năm 2013
	144,000,000

	4
	Lợi nhuận để lại năm sau
	2,864,426,629

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.000.175 cp, đạt tỷ lệ: 99,65%
-         Số cổ phần không nhất trí: 3.190 cp, đạt tỷ lệ: 0,04%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 24.572 cp, đạt tỷ lệ: 0,31%
Điều 3: Thông qua báo cáo kết quả kiểm soát hoạt động sản xuất kinh doanh của Ban kiểm soát năm 2013:
	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Giá trị ( Đồng)

	1
	Sản lượng sản xuất (m2)
	m2
	3.872.200

	2
	Doanh thu thuần
	Đồng
	547.445

	3
	Vốn điều lệ
	Đồng
	99.000.000.000

	4
	Nộp ngân sách nhà nước
	Đồng
	20.653.639.597

	5
	Thu nhập bình quân/1người/1tháng
	Đồng
	6.400.000

	6
	Chi phí Quản lý doanh nghiệp
	Đồng
	15.881.420.669

	8
	Nguyên giá TSCĐ đầu kỳ
	Đồng
	513.990.222.260

	9
	Nguyên giá TSCĐ cuối kỳ
	Đồng
	546.292.487.104

	10
	Khấu hao TSCĐ trong năm
	Đồng
	28.263.256.581

	11
	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	12.079.067.952

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.023.713 cp, đạt tỷ lệ: 99,95%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 4.224 cp, đạt tỷ lệ: 0,05%

Điều 4: Thông qua mức thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2013:
· Thù lao Hội đồng Quản trị: 216  triệu đồng
Trong đó: 	+ Thành viên không trực tiếp điều hành là 144 triệu đồng được trích từ  lợi nhuận sau thuế
	+ Thành viên trực tiếp điều hành là 72 triệu đồng được hạch toán vào chi phí quản lý doanh nghiệp năm 2013
· Thù lao Ban kiểm soát:  78 triệu đồng.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 7.996.985  cp, đạt tỷ lệ: 99,61%
-         Số cổ phần không nhất trí: 3.190 cp, đạt tỷ lệ: 0,04%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 27.762 cp, đạt tỷ lệ: 0,35%

Điều 5: Bầu thành viên Ban kiểm soát:
- Bà Nguyễn Thị Hồng Thắm thay Bà Nguyễn Thị Cẩm Vân (do Tổng Công ty Viglacera rút Bà Nguyễn Thị Cẩm Vân thôi không kiêm nhiệm thành viên Ban kiểm soát tại Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn)
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.027.937 cp, đạt tỷ lệ: 100%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%

Điều 6: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư năm 2014 với những nội dung sau:
6.1 Các chỉ tiêu chính:
· Chỉ tiêu lợi nhuận trước thuế: 17,4 tỷ đồng.
· Chỉ tiêu KHTSCĐ: Trong điều kiện kết quả sản xuất kinh doanh thuận lợi, nếu lợi nhuận trước thuế vượt 17,4 tỷ đồng, Công ty sẽ đăng ký trích khấu hao nhanh (gấp1,5 lần) đối với máy móc thiết bị so với mức trích năm 2013, nâng mức trích khấu hao năm 2014 lên 41,1 tỷ đồng.
· Chỉ tiêu thu nhập bình quân: 7,1 triệu đồng/người/tháng.
· Chỉ tiêu nợ phải thu của khách hàng đến 31/12/2014: 36 tỷ đồng.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.027.937 cp, đạt tỷ lệ: 100%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
6.2 Công tác đầu tư và sửa chữa định kỳ tài sản cố định:
6.2.1 Công tác đầu tư: Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn thời điểm thích hợp thực hiện phương án đầu tư theo hướng mua Cổ phần của các Công ty cùng ngành nghề và đầu tư mở rộng sản xuất tại Nhà máy Viglacera Thái Bình trong phạm vi thẩm quyền của Hội đồng quản trị được quy định trong điều lệ Công ty.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 7.837.276 cp, đạt tỷ lệ: 97,63%
-         Số cổ phần không nhất trí: 4.110 cp, đạt tỷ lệ: 0,05%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 186.551 cp, đạt tỷ lệ: 2,32%
6.2.2 Công tác đầu tư tài chính: Thông qua chủ trương mua lại phần vốn Nhà nước của Tổng công ty Viglacera tại Công ty Cổ phần Nguyên liệu Viglacera bằng hình thức tham gia đấu giá, cụ thể như sau:
+ Số lượng: 45.000 cổ phần
+ Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần.
+ Số tiền theo mệnh giá: 450.000.000, đồng (Bốn trăm năm mươi triệu đồng chẵn).
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị công ty triển khai thực hiện việc đấu giá mua lại phần vốn Nhà nước nói trên.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 7.829.866 cp, đạt tỷ lệ: 97,53%
-         Số cổ phần không nhất trí: 7.300 cp, đạt tỷ lệ: 0,09%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 190.771 cp, đạt tỷ lệ: 2,38%
6.2.3 Công tác cải tạo, sửa chữa thiết bị: Thông qua công tác cải tạo thiết bị nhằm giảm tiêu hao nhiên liệu và sửa chữa, bảo dưỡng thiết bị như sau:
* Công tác cải tạo thiết bị: Thực hiện cải tạo trạm khí hóa than số 1, trạm khí hóa than số 2 và trạm than nóng tại Nhà máy Viglacera Tiên Sơn; trạm khí hóa than tại Nhà máy Viglacera Thái Bình nhằm tiết giảm nhiên liệu, hạ giá thành sản phẩm.
* Công tác sửa chữa lớn: Sửa chữa lớn tháp sấy phun số 2 tại Nhà máy Viglacera Tiên Sơn.
* Công tác sửa chữa bảo dưỡng định kỳ máy móc thiết bị: Thực hiện sửa chữa bảo dưỡng định kỳ máy móc thiết bị theo quy trình kỹ thuật ở cả hai Nhà máy nhằm đảm bảo tình trạng ban đầu của Máy móc thiết bị.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 7.938.695 cp, đạt tỷ lệ: 98,89%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 89.242 cp, đạt tỷ lệ: 1,11 %
6.3 Công tác đào tạo năm 2014: Đào tạo cán bộ kỹ thuật, công nhân nâng cao trình độ chuyên môn và tay nghề tại chỗ.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 7.939.689 cp, đạt tỷ lệ: 98,90%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 88.248 cp, đạt tỷ lệ: 1,10 %
6.4 Dự kiến mức trả thù lao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, mức chia cổ tức, mức thưởng Ban điều hành năm 2014:
6.4.1 Dự kiến mức chi trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2014  như sau:
Thù lao Hội đồng Quản trị các thành viên Đại diện phần vốn Nhà nước thực hiện theo Quy chế quản lý người đại diện của Tổng công ty tại doanh nghiệp khác ban hành kèm theo Quyết định số 230/TCT-HĐQT ngày 05/8/2009 của Hội đồng quản trị Tổng công ty và Quyết định số 313/TCT-HĐTV ngày 29/6/2012 về  việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quy chế quản lý người đại diện của Tổng công ty tại doanh nghiệp khác, cụ thể như sau:
- Chủ tịch Hội đồng quản trị: 5.000.000 đồng/người/tháng
- Thành viên Hội đồng quản trị kiêm Giám đốc: 4.000.000  đồng/người/tháng
- Các thành viên HĐQT còn lại: 3.000.000 đồng/người/tháng
- Trưởng Ban kiểm soát: 3.500.000 đồng/người/tháng.
- Thành viên Ban kiểm soát: 1.500.000 đồng/người/tháng.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.008.647 cp, đạt tỷ lệ: 99,76%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 19.290 cp, đạt tỷ lệ: 0,24%
6.4.2 Dự kiến mức chia cổ tức năm 2014:
- Dự kiến mức chia cổ tức năm 2014 không thấp hơn 12%.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 7.937.542 cp, đạt tỷ lệ: 98,87%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 90.395 cp, đạt tỷ lệ: 1,13%
6.5 Dự kiến mức thưởng Hội đồng quản trị, Ban điều hành:
- Nếu Lợi nhuận trước thuế năm 2014 vượt 17,4 tỷ đồng sẽ thưởng Hội đồng quản trị, Ban điều hành 50% số lợi nhuận vượt sau khi nộp thuế thu nhập doanh nghiệp bằng cổ phiếu thưởng theo phương án không làm giảm tỷ lệ sở hữu của Nhà nước tại Công ty.
-         Số cổ phần nhất trí: 7.925.009 cp, đạt tỷ lệ: 98,72%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 102.928 cp, đạt tỷ lệ: 1,28%

Điều 7: Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC thực hiện soát xét báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán báo cáo tài chính năm 2014 (theo đề xuất tại báo cáo của HĐQT)
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.027.937 cp, đạt tỷ lệ: 100%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%

Điều 8: Thông qua việc Đại hội đồng cổ đông ủy quyền:
- Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị, Ban giám đốc toàn quyền quyết định việc phê duyệt và quyết toán vốn đầu tư, công tác sửa chữa lớn, bảo dưỡng định kỳ, thanh lý Tài sản cố định, vật tư không cần dùng nhằm thu hồi vốn trong phạm vi quyền hạn của Hội đồng Quản trị và Ban giám đốc được quy định trong Điều lệ Công ty.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 7.927.319 cp, đạt tỷ lệ: 98,75%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 100.618 cp, đạt tỷ lệ: 1,25%

Điều 9: Công bố thông tin: Các thông tin về hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty được đăng tải trên website: viglaceratienson.com
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.027.937 cp, đạt tỷ lệ: 100%
-         Số cổ phần không nhất trí: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0 cp, đạt tỷ lệ: 0%

Điều 10: Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, triển khai thực hiện các nội dung đã được Nghị quyết trên đây và báo cáo kết quả vào đại hội đồng cổ đông kỳ họp lần sau.

Nơi nhận:
- Đại hội Đồng Cổ đông;
- UBCK; HNX (công bố thông tin);
- Tổng công ty Viglacera;
- HĐQT, BKS, Ban GĐ Cty;
- Các phòng, ban;
- Lưu VP, HĐQT Cty.

	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

Nguyễn Minh Tuấn

	- 1 -